КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 20.05 4645 № ДР
О внесении изменений
в приказ от 29.04.2025 № 1076

В связи с изменением сети оздоровительных лагерейв летний период2025
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ КОинНот 29.04.2025 № 1076 «Об открытии лагерей
с дневным пребыванием детей, загородных оздоровительных лагерей,
загородных оздоровительных центров, игровых и проектных площадок на базе
образовательных организаций в летний период 2025 года» следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Г) открыть лагеря с дневным пребыванием детей с 02.06.2025 по

22.06.2025 ис 23.06.2025 по 09.07.2025 на базе образовательных организаций в

соответствии с санитарными нормамии правилами согласно приложению №2 к

настоящему приказу».
1.2. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему приказу.
2. Считать утратившим силу приказ от 20.05.2025 № 1152 «О внесении

измененийв приказ от 29.04.2025 № 1076».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития образования КОинНИ.А, Васильеву.

дПредседатель комитета ИГ С.В. Круль

Приложение
к приказу КОиН

от 20.05.4045 №1477

Приложение №2
к приказу КОиН

от 49 04 4045 №4076

Сеть лагерей с дневным пребыванием детей

на базе муниципальных образовательных организаций

Наименование учреждения Кол-во
смен

Кол-во
детей

Продол-
жительность

смены

Льготники

3 4 5 6

Заводско й район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№5»

1 50 02.06.-22.06.[9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№18»

69 22 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№22»

47 2 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
№33»

10 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №35
имени Анны Ивановны
Герлингер»

54 6 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№93»

50 5 02.06.-22.06.

2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№102»

15

6

02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Дом детского
творчества №4»

95 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
185»

20 02.06.-22.06.

10. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
195»

20 02.06.-22.06.

Итого: 10 лагерей 473 72 545

Орджоникидзевский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№27 имени Ивана
Дмитриевича Смолькина»

1 115 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№29»

45 02.06.-22.06.

> Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№56»

75 10 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№60»

102 18 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№061 имени Ильгизара
Александровича Касакина»

63 02.06.-22.06.

2 6

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
239»

20 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
259»

20 02.06.-22.06.

Итого: 7 лагерей 440 45 485

Куйбышевский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
№1»

1 38 12 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№6»

49 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№8»

54 16 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
№23»

27 И 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
№37»

47 15 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
№43»

27 18 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа№47»

78 02.06.-22.06.

2 [9 6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№69»

02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Гимназия №73»

62 [9 02.06.-22.06.

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№92»

58 02.06.-22.06.

И. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
94»

25 02.06.-22.06.

12. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
115»

40 02.06.-22.06.

Итого: 12 лагерей 536 95

Кузнецкий район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№50»

1 79 И 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№71»

70 14 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
№100 им. С.Е. Цветкова»

90 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
145»

02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

19 02.06.-22.06.

2

учреждение «Детский сад
№139»

Итого: 5 лагерей 281 29

Центральный район

Муниципальное
коррекционное
общеобразовательное
учреждение «Специальная
школа №20»

1 24 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
нетиповое
общеобразовательное
учреждение
«Лицей №11»

48 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№12 имени Героя Советского
Союза Черновского Семёна
Александровича»

39 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
№16»

19 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№31»

53 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №34»

110 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№41»

46 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№52»

36 02.06.-22.06.

2 6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№55»

60 10 02.06.-22.06.

10. Муниципальное бюджетное
нетиповое
общеобразовательное
учреждение «Гимназия №70»

70 02.06.-22.06.

11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№91»

37 02.06.-22.06.

12. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№97»

61 02.06.-22.06.

13. Муниципальное бюджетное
нетиповое
общеобразовательное
учреждение «Гимназия №17
им. В.П. Чкалова»

26 02.06.-22.06.

14. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Городской дворец детского
(юношеского) творчества
им. Н.К. Крупской»

79
41

02.06.-22.06.
23.06.-09.07.

15 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
33»

02.06.-22.06.

16 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
233»

19 02.06.-22.06.

Итого: 16 лагерей 800 61 861

Новоильинский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№36»

1 45 02.06.-22.06.

2 6

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№77»

73 [9 02.06.-22.06.

> Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№94»

68 10 02.06.-22.06.

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№112 с углубленным
изучением информатики»

64 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№14»

70 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
17»

20 02.06.-22.06.

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №
260»

24 02.06.-22.06.

Итого: 7 лагерей 364 33 397

Всего: 57 лагерей 2894 335 3229